



**PEMERINTAH KOTA MOJOKERTO**

**DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH  
( DPA SKPD )**

**TAHUN ANGGARAN 2019**

**BELANJA LANGSUNG**

**NO DPA SKPD** : 

2.03	01	16	05	5	2
------	----	----	----	---	---

**URUSAN PEMERINTAHAN** : 2.03 . 2.03 : Urusan Wajib Bukan Pelayanan Dasar Pangan  
**ORGANISASI** : 2.03 . 2.03.01 : DINAS KETAHANAN PANGAN DAN PERTANIAN  
**PROGRAM** : 2.03 . 2.03.01 . 16 : Program Peningkatan Ketahanan Pangan  
**KEGIATAN** : 2.03 . 2.03.01 . 16 . 05 : Fasilitasi dan Promosi Bidang Ketahanan Pangan  
**LOKASI KEGIATAN** : Kota Mojokerto  
**SUMBER DANA** : 3 Dana Alokasi Umum (D A U)  
**JUMLAH ANGGARAN** : Rp 188.000.000,00 (*Seratus delapan puluh delapan juta rupiah*)

**PENGGUNA ANGGARAN/  
KUASA PENGGUNA ANGGARAN**

**NAMA** : Drs. R. HAPPY DWI PRASTIAWAN, MSi  
**NIP** : 19620504 198203 1008  
**JABATAN** : KEPALA DINAS KETAHANAN PANGAN DAN PERTANIAN



**DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

NOMOR DPA SKPD

Formulir  
DPA SKPD  
2.2.1

2.03 01 16 05 5 2

**PEMERINTAH KOTA MOJOKERTO**

Tahun Anggaran 2019

**Urusan Pemerintahan** : 2.03 . 2.03 Urusan Wajib Bukan Pelayanan Dasar Pangan  
**Organisasi** : 2.03 . 2.03.01 DINAS KETAHANAN PANGAN DAN PERTANIAN  
**Program** : 2.03 . 2.03.01 . 16 Program Peningkatan Ketahanan Pangan  
**Kegiatan** : 2.03 . 2.03.01 . 16 . 05 Fasilitasi dan Promosi Bidang Ketahanan Pangan

**Lokasi Kegiatan** : Kota Mojokerto

**Sumber Dana** : 3 Dana Alokasi Umum (D A U)

**INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUG**

INDIKATOR	TOLAK UKUR KINERJA	TARGET KINERJA
<b>CAPAIAN PROGRAM</b>	Jumlah konsumsi pangan	100 %
<b>MASUKAN</b>	Jumlah Dana	Rp. 188.000.000
<b>KELUARAN</b>	Jumlah pameran yang diikuti HPS TK. Kota, HPS TK. Provinsi, Festival Makanan Khas dan Pawai Pembangunan	4 event
<b>HASIL</b>	Nilai/Skor PPH	80 %

**Kelompok Sasaran Kegiatan** : UMKM di Kota Mojokerto

**RINCIAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5
5	<b>BELANJA</b>				188.000.000,00
5.2	<b>BELANJA LANGSUNG</b>				188.000.000,00
5.2.1	<b>Belanja Pegawai</b>				1.150.000,00
5.2.1.01	Honorarium PNS				1.150.000,00
5.2.1.01.06	Honorarium PNS Pengelola Keuangan				1.150.000,00
	FASILITASI DAN PROMOSI				1.150.000,00
	- Honorarium Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan (PPTK) {Nilai pagu dana di atas Rp. 100 juta sd. Rp. 250 juta}, 1x2x575.000,-	2,00	OK	575.000,00	1.150.000,00
5.2.2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>				186.850.000,00
5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis				14.026.600,00
5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor				1.726.100,00

**RINCIAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5
	FASILITASI DAN PROMOSI				1.726.100,00
	- Paper Clips No.3 , 26x2.250,-	26,00	buah	2.250,00	58.500,00
	- Binder Clip 105, 15x4.150,-	15,00	dus	4.150,00	62.250,00
	- Amplop Putih PLS 90, 2x26.750,-	2,00	dos	26.750,00	53.500,00
	- Buku Kwitansi SH Besar 100 lembar, 10x7.350,-	10,00	buah	7.350,00	73.500,00
	- HVS 70 Gr Folio, 18x52.450,-	18,00	rim	52.450,00	944.100,00
	- Tinta Printer T039190 CI C41/43SX/UX, 5x106.850,-	5,00	buah	106.850,00	534.250,00
5 . 2 . 2 . 01 . 04	Belanja Perangko, Materai Dan Benda Pos Lainnya				550.500,00
	FASILITASI DAN PROMOSI				550.500,00
	- Materai Materai 6000, 45x7.700,-	45,00	buah	7.700,00	346.500,00
	- Materai Materai 3000, 51x4.000,-	51,00	buah	4.000,00	204.000,00
5 . 2 . 2 . 01 . 09	Belanja Bahan untuk Cendramata/Souvenir				1.500.000,00
	FASILITASI DAN PROMOSI (PAMERAN HARI PANGAN SEDUNIA TK.KOTA)				1.500.000,00
	- Trophy, 1x1.500.000,-	1,00	paket	1.500.000,00	1.500.000,00
5 . 2 . 2 . 01 . 11	Belanja Bahan Percontohan/Peraga/Display Habis Pakai				10.250.000,00
	PAMERAN HARI PANGAN SEDUNIA TK. KOTA				3.750.000,00
	- Uang Pengganti Bahan, 25x150.000,-	25,00	orang	150.000,00	3.750.000,00
	PAMERAN HARI PANGAN SEDUNIA TK. PROVINSI JAWA TIMUR				2.500.000,00
	- Beras, 20x15.000,-	20,00	pak	15.000,00	300.000,00
	- Teh Kelor, 20x45.000,-	20,00	pak	45.000,00	900.000,00
	- Krupuk Casava, 20x10.000,-	20,00	pak	10.000,00	200.000,00
	- Abon Ikan, 20x25.000,-	20,00	pak	25.000,00	500.000,00
	- Krupuk Rambak, 20x20.000,-	20,00	pak	20.000,00	400.000,00
	- Bumbu Pecel, 20x10.000,-	20,00	pak	10.000,00	200.000,00
	FESTIVAL MAKANAN DAERAH TK. BAKORWIL BOJONEGORO				2.500.000,00
	- Beras, 20x15.000,-	20,00	kg	15.000,00	300.000,00
	- Teh Kelor, 20x45.000-	20,00	pak	45.000,00	900.000,00
	- Krupuk Cassava, 20x10.000,-	20,00	pak	10.000,00	200.000,00
	- Abon, 20x25.000,-	20,00	pak	25.000,00	500.000,00
	- Krupuk Rambak, 20x20.000,-	20,00	pak	20.000,00	400.000,00
	- Bumbu Pecel, 20x10.000,-	20,00	pak	10.000,00	200.000,00
	MENU PENGGANTI KHAS DAERAH				1.500.000,00
	- Pengganti bahan makanan, 1x1.500.000,-	1,00	paket	1.500.000,00	1.500.000,00

**RINCIAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5
5 . 2 . 2 . 03	Belanja Jasa Kantor				19.800.000,00
5 . 2 . 2 . 03 . 26	Belanja Jasa/ Tenaga Kerja				1.450.000,00
	PAMERAN HARI PANGAN SEDUNIA TK. KOTA				1.450.000,00
	- Jasa Petugas Kebersihan Kegiatan, 14x50.000,-	14,00	OH	50.000,00	700.000,00
	- Jasa Petugas keamanan, 10x75.000,-	10,00	OH	75.000,00	750.000,00
5 . 2 . 2 . 03 . 29	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber				6.800.000,00
	PAMERAN HARI PANGAN SEDUNIA TK. KOTA				6.800.000,00
	- Jasa Juri Internal Pemda, 3x350.000,-	3,00	OH	350.000,00	1.050.000,00
	- Jasa Narasumber Kegiatan Seminar/ Rakor/ Sosialisasi/ Diseminasi / FGD / Bintek (Kegiatan Sejenis) {Pejabat Eselon I / yang disetarakan}, 1x1.750.000,-	1,00	OJ	1.750.000,00	1.750.000,00
	- Jasa Narasumber Kegiatan Seminar/ Rakor/ Sosialisasi/ Diseminasi / FGD / Bintek (Kegiatan Sejenis) {Pejabat Eselon II / yang disetarakan}, 1x1.000.000,-	1,00	OJ	1.000.000,00	1.000.000,00
	- Jasa Narasumber Provinsi, 2x1.500.000,-	2,00	OJ	1.500.000,00	3.000.000,00
5 . 2 . 2 . 03 . 30	Belanja Jasa Pengganti Uang Saku				6.550.000,00
	PAMERAN HARI PANGAN SEDUNIA TK. KOTA				4.450.000,00
	- Uang Saku Diklat Dalam Daerah {Personil Honorer/Non PNS/Masyarakat}-Workshop, 75x50.000,-	75,00	OH	50.000,00	3.750.000,00
	- Uang Transport Pemateri Pemprov {Bantuan Uang Transport dalam Kegiatan}, 1x400.000,-	1,00	OH	400.000,00	400.000,00
	- Transport Juri dalam daerah {Bantuan Uang Transport dalam Kegiatan}, 3x100.000,-	3,00	OH	100.000,00	300.000,00
	FESTIVAL MAKANAN DAERAH TK. BAKORWIL BOJONEGORO				600.000,00
	- Transport Peserta (Luar Kota) {Bantuan Uang Transport dalam Kegiatan}, 6x100.000,-	6,00	OH	100.000,00	600.000,00
	PAWAI PEMBANGUNAN				1.500.000,00
	- Uang Saku Peserta, 30x50.000-	30,00	OH	50.000,00	1.500.000,00
5 . 2 . 2 . 03 . 31	Belanja Jasa Pengganti Uang Pembinaan				5.000.000,00
	PAMERAN HARI PANGAN SEDUNIA TK. KOTA				5.000.000,00
	- Hadiah Perlombaan Non Akademik Bidang Umum Tingkat Kelurahan Beregu, 1x5.000.000,-	1,00	paket	5.000.000,00	5.000.000,00
5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan				2.956.300,00
5 . 2 . 2 . 06 . 01	Belanja Cetak				1.376.300,00
	FASILITASI DAN PROMOSI				1.376.300,00
	- Cetak Backdrop/Banner Bahan Vinyl 320 gr, 6x2x38.650,-	12,00	m2/kegiatan	38.650,00	463.800,00
	- Cetak Undangan Cetak 2 Sisi, AP260, Uk. 30 x 25 cm, 500 Lembar dan Laminasi,250x3.650,-	250,00	lembar	3.650,00	912.500,00
5 . 2 . 2 . 06 . 02	Belanja Penggandaan				600.000,00
	FASILITASI DAN PROMOSI				600.000,00

**RINCIAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5
5 . 2 . 2 . 06 . 04	- Photo Copy HVS, F4 70 gr, 2.000x300,-	2.000,00	lembar	300,00	600.000,00
	Belanja Cetak Foto/Dokumentasi				980.000,00
	PAMERAN HARI PANGAN SEDUNIA TK. KOTA				732.500,00
	- Cetak Foto Digital 4R, 25x3.300,-	25,00	lembar	3.300,00	82.500,00
	- Cetak Brosur/Leaflet Uk. A4, 1000x650,-	1.000,00	lembar	650,00	650.000,00
	PAMERAN HARI PANGAN SEDUNIA TK. PROVINSI				82.500,00
	- Cetak Foto Digital 4R, 25x3.300,-	25,00	lembar	3.300,00	82.500,00
	FESTIVAL MAKANAN DAERAH TK. BAKORWIL BOJONEGORO				82.500,00
	- Cetak Foto Digital 4R, 25x3.300,-	25,00	lembar	3.300,00	82.500,00
	PAWAI PEMBANGUNAN				82.500,00
	- Cetak Foto Digital 4R, 25x3.300,-	25,00	lembar	3.300,00	82.500,00
5 . 2 . 2 . 10	Belanja Sewa Perlengkapan dan Peralatan Kantor				4.037.600,00
5 . 2 . 2 . 10 . 13	Belanja Sewa Alat Dekorasi				4.037.600,00
	PAMERAN HARI PANGAN SEDUNIA TK. PROVINSI				2.956.100,00
	- Sewa Dekorasi Sederhana, 8,2x360.500,-	8,20	m2	360.500,00	2.956.100,00
	FESTIVAL MAKANAN DAERAH TK. BAKORWIL BOJONEGORO				1.081.500,00
	- Sewa Dekorasi Sederhana, 3x360.500,-	3,00	m2	360.500,00	1.081.500,00
5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman				18.285.000,00
5 . 2 . 2 . 11 . 02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat				1.750.000,00
	FASILITASI DAN PROMOSI				1.750.000,00
	- Snack Kotak Biasa, 100x17.500,-	100,00	kotak	17.500,00	1.750.000,00
5 . 2 . 2 . 11 . 07	Belanja Makanan dan Minuman Peserta				16.535.000,00
	PAMERAN HARI PANGAN SEDUNIA TK. KOTA				12.350.000,00
	- Snack Kotak Biasa, 200x17.500,-	200,00	kotak	17.500,00	3.500.000,00
	- Snack Kotak VIP, 50x20.000,-	50,00	kotak	20.000,00	1.000.000,00
	- Nasi Kotak Biasa, 200x29.000,-	200,00	kotak	29.000,00	5.800.000,00
	- Nasi Kotak VIP, 50x41.000,-	50,00	kotak	41.000,00	2.050.000,00
	PAMERAN HARI PANGAN SEDUNIA TK. PROVINSI				697.500,00
	- Snack Kotak Biasa, 15x17.500,-	15,00	kotak	17.500,00	262.500,00
	- Nasi Kotak Biasa, 15x29.000,-	15,00	kotak	29.000,00	435.000,00
	FESTIVAL MAKANAN DAERAH TK. BAKORWIL BOJONEGORO				697.500,00

**RINCIAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5
	- Snack Kotak Biasa, 15x17.500,-	15,00	kotak	17.500,00	262.500,00
	- Nasi Kotak Biasa, 15x29.000,-	15,00	kotak	29.000,00	435.000,00
	PAWAI PEMBANGUNAN				2.790.000,00
	- Nasi Kotak Biasa, 1 x 60 orang	60,00	kotak	29.000,00	1.740.000,00
	- Snack Kotak Biasa, 1 x 60 orang	60,00	kotak	17.500,00	1.050.000,00
5 . 2 . 2 . 14	Belanja Pakaian khusus dan hari-hari tertentu				18.000.000,00
5 . 2 . 2 . 14 . 04	Belanja Pakaian Olahraga				18.000.000,00
	PAMERAN HARI PANGAN SEDUNIA TK. KOTA				9.000.000,00
	- Kaos Olahraga Lengan Panjang,60x150.000,-	60,00	buah	150.000,00	9.000.000,00
	PAWAI PEMBANGUNAN				9.000.000,00
	- Kaos Olahraga Lengan Panjang, 60x150.000,-	60,00	OK	150.000,00	9.000.000,00
5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas				45.324.000,00
5 . 2 . 2 . 15 . 02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah				28.224.000,00
	FASILITASI DAN PROMOSI				28.224.000,00
	- Uang Harian Luar Kota Dalam Prov. {Eselon II/ B}, 1x2x400.000,-	2,00	OH	400.000,00	800.000,00
	- Uang Harian Luar Kota Dalam Prov. {Eselon III/Auditor Madya}, 1x5x350.000,-	5,00	OH	350.000,00	1.750.000,00
	- Uang Harian Luar Kota Dalam Prov. {Eselon IV/Auditor Pertama/Muda}, 1x5x300.000,-	5,00	OH	300.000,00	1.500.000,00
	- Uang Harian Luar Kota Dalam Prov. {Personil Honorer/Non PNS/Masyarakat}, 2x2x200.000,-	4,00	OH	200.000,00	800.000,00
	- Biaya Transportasi Luar Kota Mojokerto Di Jawa Timur ZONA A {Eselon III ( bukan Ka. SKPD)}, 10x242.400,-	10,00	OH	242.400,00	2.424.000,00
	- Uang Harian Ibu Kota / Luar Jawa {Eselon II/ B}, 1x3x1.500.000,-	3,00	OH	1.500.000,00	4.500.000,00
	- Uang Harian Ibu Kota / Luar Jawa {Eselon III}, 1x4x1.250.000,-	4,00	OH	1.250.000,00	5.000.000,00
	- Uang Harian Ibu Kota / Luar Jawa {Eselon IV}, 2x4x1.000.000,-	8,00	OH	1.000.000,00	8.000.000,00
	- Uang Harian Ibu Kota / Luar Jawa {Personil Honorer/Non PNS/Masyarakat}, 2x2x600.000,-	4,00	OH	600.000,00	2.400.000,00
	- Uang Representasi {Eselon II B}, 1x7x150.000,-	7,00	OH	150.000,00	1.050.000,00
5 . 2 . 2 . 15 . 04	Belanja Akomodasi dan Transportasi				17.100.000,00
	FASILITASI DAN PROMOSI (Pameran Hari Pangan Sedunia, Festival Makanan Khas Daerah, dll)				17.100.000,00
	- Akomodasi dan Transportasi (kegiatan pameran hari pangan sedunia dan festival makanan khas daerah), 1x1x17.100.000,-	1,00	tahun	17.100.000,00	17.100.000,00
5 . 2 . 2 . 21	Belanja Jasa Konsultansi				64.420.500,00
5 . 2 . 2 . 21 . 10	Belanja Jasa atas Promosi Kegiatan				64.420.500,00
	PAMERAN HARI PANGAN SEDUNIA TK.KOTA				35.000.000,00
	- Sewa Jasa Promosi Dekorasi, 1x35.000.000,-	1,00	paket	35.000.000,00	35.000.000,00

**RINCIAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5
	PAWAI PEMBANGUNAN				29.420.500,00
	- Sewa Jasa Promosi Dekorasi, 1x29.420.500,-	1,00	paket	29.420.500,00	29.420.500,00

<b>RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN</b>		Mengesahkan, <b>PEJABAT PENGELOLA KEUANGAN DAERAH</b>  <b>AGUNG MOELJONO S, S.H. M.H.</b> NIP. 19671119 199403 1 007	MOJOKERTO, 2 January 2019 <b>KEPALA DINAS KETAHANAN PANGAN DAN PERTANIAN</b>  <b>Drs. R. HAPPY DWI PRASTIAWAN, MSi</b> NIP. 19620504 198203 1008
Triwulan I	Rp 0,00		
Triwulan II	Rp 14.112.000,00		
Triwulan III	Rp 130.007.850,00		
Triwulan IV	Rp 43.880.150,00		
<b>Jumlah</b>	<b>Rp 188.000.000,00</b>		

TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH				
No.	N A M A	NIP	JABATAN	TANDA TANGAN
1	HARLISTYATI, SH, MSi	19610519 198603 2 006	KETUA	
2	AGUNG MOELJONO S, SH, MH	19671119 199403 1 007	WAKIL KETUA	
3	Drs. SUBAMBIHANTO, M.Si	19620405 198303 1 026	ANGGOTA	
4	ABD. RACHMAN TUWO MN, S.Sos, MM	19730520 199303 1 007	ANGGOTA	
5	Drs. DJOKO SUHARRYANTO	19600616 198509 1 003	ANGGOTA	
6	Drs. AKHNAN	19600320 198003 1 003	ANGGOTA	
7	AMIN WACHID, S.Sos, M.Si	19701011 199703 1 005	ANGGOTA	
8	MASHUDI, SE	19630407 199003 1 008	ANGGOTA	
9	RIYANTO, SH, MSi	19690905 199003 1 006	ANGGOTA	
10	NARA NUPIKSANING UTAMA, ST	19701101 199901 1 001	ANGGOTA	
11	SUWARSONO, SH	19681001 199202 1 002	ANGGOTA	